
 
                                                                                                                           

 

 
 

PORTARIA 200/2010/CAV 
 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DO 

CAV/UDESC JUNTO AO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 

AMBIENTE - COMDEMA. 

 

 

 

 CLEIMON EDUARDO DO AMARAL DIAS, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC junto ao 

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, pelo período de 02 (dois) 

anos: 

 

➢ Prof. Pedro Volkmer de Castilho – matrícula nº 382000-9 – Titular 

➢ Prof. Mari Inês Carissimi Boff – matrícula nº 281799-3 – Suplente 

 

2 – Revogar a Portaria 082/2009/CAV. 

 

3 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

             Lages, 24 de setembro de 2010. 

 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

http://www.cav.udesc.br/

